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Gorzka czekolada pomaga przywrócić
elastyczność tętnic

Gorzka czekolada pomaga przywrócić elastyczność tętnic i zapobiega przyleganiu
leukocytów do śródbłonka, zmniejszając tym samym ryzyko rozwoju miażdżycy - wynika
z badań opublikowanych przez "The FASEB Journal". Periodyk jest wydawany przez
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Federację Amerykańskich Towarzystw Biologii Eksperymentalnej.

 

Naukowcy z Holandii postanowili zbadać wpływ spożywania gorzkiej czekolady na stan naczyń
krwionośnych 44 mężczyzn w średnim wieku z nadwagą, którzy byli obserwowani przez dwa
czterotygodniowe okresy. Spożywali wówczas 70 gramów czekolady dziennie. Jednocześnie
monitorowane były markery zdrowia naczyń krwionośnych.

 

Uczestnicy konsumowali specjalnie przygotowaną gorzką czekoladę z wysoką zawartością flawonoli
(przeciwutleniaczy) lub gorzką czekoladę dostępną w sklepach. Oba rodzaje czekolady miały bardzo
zbliżoną zawartość kakao.

 

W czasie trwania obserwacji uczestnicy nie mogli spożywać produktów wysokoenergetycznych, by
uniknąć dalszego przybierania na wadze.

 

Okazało się, że spożywanie czekolady, zarówno tej z podwyższoną zawartością flawonoli, jak i tej
powszechnie dostępniej, równie skutecznie poprawiało stan zdrowia naczyń krwionośnych badanych
mężczyzn.

 

"Zwiększenie zawartości flawonoli nie zwiększało korzystnego działania czekolady na zdrowie tętnic.
Wpływa jednak na smak i motywację do spożywania czekolady" - mówi autor badań dr Diederik
Esser z Uniwersytetu Wageningen.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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